
®Планирование
творческих интерьерных решений



Creative Storage Solutions
Эта брошюра предлагает Вам идеи для организации  
хранения предметов в доме и офисе. Как Вы 
видите, комбинируя элементы elfa®-системы можно 
получить множество вариантов. 

При планировании интерьеров необходимо 
обратить внимание на следующие пункты:

Перед началом планирования определите что, 
где и какое количество вещей, обуви и офисных 
принадлежностей Вы хотите разместиь в 
корзинах,  на полках, вешалках, крчках и т.д., 
учитывая широчайший ассортимент elfa®.
Несущий рельс и навесные направлящие 
служат исходной базой при планировании в 
зависимости от размеров помещения. Измерьте 
высоту, ширину и глубину помещения в 
котором Вы хотите разместить elfa®-систему. 
Не забудьте про аксессуары, которые дают 
возможность хранить мелкие предметы: 
галстуки, пояса, ремни, носки и т.д.
Помните, что elfa® дает Вам возможность 
гибкого планирования, растет и изменяется  
в соответствии с Вашими потребностями и 
желаниями.  
elfa® предлагает Вам раздвижные двери 
различных моделей и ценовых категорий, 
которые изготавливаются по индивидуальным 
размерам. Дополнительная информация о 
раздвижных дверях elfa® содержится в нашем 
главном каталоге.
Продукция elfa® имеет 10 лет гарантии на все 
компоненты elfa®. Вся продукция экологически 
чистая. Все стальные детали покрыты 
эпоксидной краской, которая не содержит в 
себе токсинов. 
Посетите наш сайт: www.elfa.com  для 
получения большей информации.
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Внимание!

Не забудьте про Ваши 
инструменты когда начнете 
крепить несущую штангу к 
стене!    

Проконсультируйтесь с 
Вашим дилером о том, что 
более всего соответствует 
Вашим условиям.



1Решение 1 – Домашний офис

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 55 см
Высота 240 см
Цвет  Платина

Состоит из следующих наименований

Артикул Название  Количество

Платина 

422080 Несущий рельс 200 см 1

426380 Навесная направляющая 120 см                       3

412780 Кронштейн для меламиновой полки 27 см 9

410380 Кронштейн для проволочной полки 32 см 3

457180 Полка- корзина 90 см 2 

431010 Меламиновая полка белого цвета 180x30 см 3

431210 Меламиновая полка белого цвета 180x50 см 1 

471496 Шурупы для полок, упаковка 10+10 1

200783 Боковина на 7 рельс, гл. 53,5 см, пара 2 

204084 Поперечины 45 см, L+Tобр., 4 шт 2

145288 Мэш-корзина 42,7x52,7x18,5 см 6

145188 Мэш-корзина 42,7x52,7x8,5 см 2

222724 Ножки для стеллажа, 4 шт. 2

Артикул  
200101



2 Решение 2 - Спальня

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 45 см
Высота 230 см
Цвет  Платина

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 2
426310 426380 Навесная направляющая 120 см 2
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 14
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 1
450310 450380 Проволочная полка 60x40 см 5
470110 470180 Подвеска для  штанги                   4
621803 621803 Штанга для одежды 183 см 1
281013 281083 Боковина на 10 рельс, Мини, пара 2
204014 204084 Поперечины 45 см, L+Tобр, 4 шт 2
144210 144280 Корзина 42,7х42,7х18,5 см 10
222714 222724 Ножки для стеллажа, 4 шт. 2
623914 623924 Торцевая пробка, 2 шт.                       1
225713 225713 Крышка для стеллажа белого цвета 45x43,5 см 2

Артикул 
200102

Такое решение имеется в белом цвете. Номер артикула 200126. 



3Решение 3 - Спальня

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 45 см
Высота 240 см
Цвет  Белый

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 4
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 14
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 2
451610 451680 Проволочная полка 121x40 см 2
470110 470180 Подвеска для  штанги                       5
482010 482080 Полка для обуви, 1-ярусная 3
620903 620903 Штанга для вешалок 90 см 1
623914 623924 Торцевая пробка, 2 шт.                       2
621803 621803 Штанга для одежды 183 см 1

Артикул
200103

Такое решение имеется в платиновом цвете. Номер артикула 200127.



4 Решение 4 - Спальня

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 45 см
Высота 240 см
Цвет  Белый

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 4
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 1
450310 450380 Проволочная полка 60x40 см 3
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 10
470110 470180 Подвеска для  штанги                       6
621803 621803 Штанга для одежды 183 см 1
623914 623924 Торцевая пробка, в упаковке 2 шт. 3
482010 482080 Полка для обуви, 1-ярусная 1
281013 281083 Боковина на 10 рельс, Мини, пара 2
204014 204084 Поперечины 45 см, L+T-обр., 4 шт 1
214014 214084 Поперечины 45 см, +T-обр., 2 шт 1
144210 144280 Корзина 42,7x42,7x18,5 см 10
222714 222724 Ножки для стеллажа, 4 шт. 1

Артикул
200104

Такое решение имеется в платиновом цвете. Номер артикула 200128. 



5Решение 5 - Спальня

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 45 см 
Высота 230 см
Цвет  Платина

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 2
426310 426380 Навесная направляющая 120 см 2
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 1
451610 451680 Проволочная полка 121x40 см 1
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 7
470110 470180 Подвеска для  штанги                       6
621803 621803 Штанга для одежды 183 см 2
623914 623924 Торцевая пробка, 2 шт.                       2
482010 482080 Полка для обуви, 1-ярусная 8

Артикул
200105

Такое решение имеется в белом цвете. Номер артикула 200129.



6 Решение 6 - Прачечная

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 55 см
Высота 240 см
Цвет  Белый

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый           Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 2
426310 426380 Навесная направляющая 120 см 2
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 14
451610 451680 Проволочная полка 121x40 см 2
450310 450380 Проволочная полка 60x40 см 4
470110 470180 Подвеска для  штанги                       2
620903 620903 Штанга для вешалок 90 см 1
623914 623924 Торцевая пробка, 2 шт.                       1
200713 200783 Боковина на 7 рельс, 53,5 см, пара 1
204014 204084 Поперечины 45 см, L+T-обр., 4 шт 1
145210 145280 Корзина 42,7x52,7x18,5 см 2
145310 145380 Корзина 42,7x 52,7x28,5 см 1
222714 222724 Ножки для стеллажа, 4 шт. 1
224213 224213 Крышка для стеллажа белого цвета 45x53,5 см 1

Артикула 
200106

Такое решение имеется в платиновом цвете. Номер артикула 200130. 



7Решение 7 - Прачечная

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 45 см
Высота 230 см
Цвет  Белый

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название  Количество
Белый Платина 
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 4
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 20
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 5

Артикул
200107

Такое решение имеется в платиновом цвете. Номер артикула 200131. 



8 Решение 8 - Гараж

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 45 см
Высота 240 см
Цвет  Платина

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый           Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 3
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 12
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 4
450410 450480 Проволочная полка 90x30 см 3
410310 410380 Кронштейн для проволочной полки 32 см 6
281013 281083 Боковина на 10 рельс, Мини, пара 1
280413 280483 Боковина на 4 рельса, Мини, пара 1
204014 204084 Поперечины 45 см, L+T-обр., 4 шт 2
144210 144280 Корзина 42,7x42,7x18,5 см 5
144110 144180 Корзина 42,7x42,7x8,5 см 4
222714 222724 Ножки для стеллажа, 4 шт. 2

Артикул
200108

Такое решение имеется в белом цвете. Номер артикул 200132.



9Решение 9 - Кухня

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 55 см
Высота 240 см
Цвет  Белый

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 4
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 3
451610 451680 Проволочная полка 121x40 см 2
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 18
201013 201083 Боковина на 10 рельс, 53,5 см, пара 1
204014 204084 Поперечины 45 см, L+T-обр., 4 шт 1
145210 145280 Корзина 42,7x52,7x18,5 см 2
145110 145180 Корзина 42,7x52,7x8,5 см 2
145510 145580 Полка для бутылок/обуви 42,7x52,7 см 2
222714 222724 Ножки для стеллажа, 4 шт. 1
224213 224213 Крышка для стеллажа белого цвета 45x53,5 см 1

Артикул 
200109

Такое решение имеется в платиновом цвете. Номер артикула 200133. 



10 Решение 10 – Детская комната

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 55 см
Высота 240 см
Цвет  Белый

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 4
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 3
451610 451680 Проволочная полка 121x40 см 2
450310 450380 Проволочная полка 60x40 см 1
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 20
470110 470180 Подвеска для штанги                       4
620903 620903 Штанга для вешалок 90 см 2
623914 623924 Торцевая пробка, 2 шт.                       2
200713 200783 Боковина на 7 рельс, 53,5 см, пара 1
204014 204084 Поперечины 45 см, L+T-обр., 4 шт 1
145210 145280 Корзина 42,7x52,7x18,5 см 3
145110 145180 Корзина 42,7x52,7x8,5 см 1
222714 222724 Ножки для стеллажа, 4 шт. 1
224213 224213 Крышка для стеллажа белого цвета 45x53,5 см 1

Артикул
200110

Такое решение имеется в платиновом цвете. Номер артикула 200134. 



11Решение 11 – Прихожая

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 55 см
Высота 240 см
Цвет  Платина

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426310 426380 Навесная направляющая 120 см 4
450710 450780 Проволочная полка 183x40 см 1
451610 451680 Проволочная полка 121x40 см 1
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 7
470110 470180 Подвеска для штанги                       3
621803 621803 Штанга для одежды 183 см 1
623914 623924 Торцевая пробка, 2 шт.                       1
101281 101281 2-ярусная обувница 90 см, берёза 1
201013 201083 Боковина на 10 рельс, 53,5 см, пара 2
204014 204084 Поперечины 45 см, L+T-обр., 4 шт 1
214014 214084 Поперечины 45 см, +T-обр., 2 шт 1
145210 145280 Корзина 42,7x52,7x18,5 см 7
145110 145180 Корзина 42,7x52,7x8,5 см 2
222714 222724 Ножки для стеллажа, 4 шт. 1
145010 145080 Уровень 42,7x52,7 см 2

Артикул
200111

Такое решение имеется в белом цвете. Номер артикула 200135.



12 Решение 12 - Спальня

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 45 см
Высота 240 см
Цвет  Белый

Состоит из следующих наименований

Артикул Артикул Название Количество
Белый Платина
422010 422080 Несущий рельс 200 см 1
426410 426480 Навесная направляющая 200 см 4
450510 450580 Проволочная полка 90x40 см 7
410410 410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 22
470110 470180 Подвеска для штанги                       2
620903 620903 Штанга для вешалок 90,5 см 1
623914 623924 Торцевая пробка, 2 шт.                       1
254510 254580 Выдвижная рамка для корзин 45 см, Classic 2 
144110 144180 Корзина 42,7x42,7x8,5 см 2
264510 264580 Брючница 45 см, Classic 2

Артикул
200112

Такое решение имеется в платиновом цвете. Номер артикула 200136. 



13Решение 13 - Спальня

Свойства
Ширина 200 см
Глубина 55 см
Высота 240 см
Цвет  Платина

Состоит из следующих наименований

Артикул Название Количество
Платина
422080 Несущий рельс 200 см 1
426480 Навесная направляющая 200 см 4
450780 Проволочная полка 183x40 см 7
450380 Проволочная полка 60x40 см 4 
410480 Кронштейн для проволочной полки 42 см 18
470180 Подвеска для штанги                       3
621803 Штанга для одежды 183 см 1
623924 Торцевая пробка, 2 шт.                       1
265580 Брючница 55 см, Classic 1
255580 Выдвижная рамка для корзин 55 см, Classic 3 
145188 Mesh-корзина 42,7x52,7x8,5 см 1
145288 Mesh-корзина 42,7x52,7x18,5 см 1
145388 Mesh-корзина 42,7x52,7x28,5 см 1
482080 1-ярусная обувная полка 2

Артикул
200113
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